Führungsachsen ELFA, ohne Antrieb
TOC Bookmark
Führungsachsen ELFA, ohne An-
trieb
Merkmale
ELFA-KF, mit Kugelumlaufführung
Peripherieübersicht
Typenschlüssel

32 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/06
Führungsachsen ELFA-RF, ohne Antrieb, mit Rollenführung
Bestellangaben – Produktbaukasten
aSeite 39
aSeite 38
aSeite 38
aSeite 41
aSeite 39
aSeite 39
aSeite 41
aSeite 41
aSeite 39
aSeite 40aSeite 39
aSeite 35
aSeite 36
aSeite 34
Bestellangaben – Produktbaukasten
332020/06 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen ELFA-RF, ohne Antrieb, mit Rollenführung
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 70 80 Bedingun-
gen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 8037967 8037968
Bauart Führungsachse ELFA ELFA
Führung Rollenführung -RF -RF
Baugröße [mm] 70 80 -... -...
Hublänge [mm] 50 ... 7000 -... -...
Hubreserve [mm] 0 ... 999 (0 = keine Hubreserve) [1] -...H
Schlittenausführung Schlitten, Standard
50 ... 7000
Schlitten, kurz
50 ... 7000
[2] -S
Schlitten, lang
50 ... 6900
-L
Partikelschutz Standard
ohne Bandabdeckung -P0
Bedienungsanleitung mit Bedienungsanleitung
ohne Bedienungsanleitung -DN
[1] ... Die Summe aus Nennhub und 2x Hubreserve muss mindestens 50 mm betragen und darf die maximale Hublänge nicht überschreiten.
[2] S Nur mit PO.
34 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/06
Führungsachsen ELFA, ohne Antrieb
Zubehör
Fußbefestigung HPE
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS-konform
+ =zuzüglich Hublänge + 2x Hubreserve
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße AB A0 AT AU B1 B2 H1
@
70 5,5 6 3 13 20 14,5 64
80 5,5 6 3 15 20 21 76,5
120 9 8 6 22 40 20 111,5
für Baugröße H8 SA TR US
70 0,5 289 40 67
80 0,5 320 40 80
120 0,5 440 80 116
für Baugröße Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
70 115 558321 HPE-70
80 150 558322 HPE-80
120 578 558323 HPE-120
Zubehör
Fußbefestigung
352020/06 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen ELFA, ohne Antrieb
Zubehör
Profilbefestigung MUE
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
RoHS-konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B4 B5 D1 D2 H1 H2
@ @
H7
70 91 12 79 39,5 4 5,5 5 64 17,5
80 104 12 92 46 4 5,5 5 76,5 17,5
120 154 19 135 67,5 4 9 5 111,5 16
für Baugröße H3 H4 H5 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
70 12 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-7 0/80
80 12 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-7 0/80
120 14 5,5 29,5 90 40 290 558044 MUE-12 0/185
Profilbefestigung
36 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/06
Führungsachsen ELFA, ohne Antrieb
Zubehör
Mittenstütze EAHF
Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
RoHS-konform
Baugröße 70, 80 Baugröße 120
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße AH B1 B2 D1 D2 D3 H1 L1
@ @ @
70 32,2 35 22 5,8 10 5,8 10 102
80 36,5 112
120 74,6 50 26 9 15 9 16 160
für Baugröße L2 L3 L4 L5 T1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
70 51 45 25 – 5,7 113 2349256 EAHF-L5-70-P
80 56 50 30 123 3535188 EAHF-L5-80-P
120 80 70 30 20 11 384 2410274 EAHF-L5-120-P
Mittenstütze
372020/06 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen ELFA, ohne Antrieb
Zubehör
Schaltfahne SF-EGC-1
zur Abfrage mit Näherungsschal-
ter SIES-8M
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS-konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B2 D1 H1 L1 L2 L6 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
70 3 M4 4,65 70 56 50 50 558047 SF-EGC-1-70
80 3 M4 4,65 90 78 70 60 558048 SF-EGC-1-80
120 3 M5 8 170 140 170 147 558049 SF-EGC-1-120
Schaltfahne SF-EGC-1
38 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/06
Führungsachsen ELFA, ohne Antrieb
Zubehör
Schaltfahne SF-EGC-2
zur Abfrage mit Näherungsschal-
ter SIEN-M8B/SIES-8M
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS-konform
Sensorhalter HWS-EGC
für Näherungsschalter SIEN-M8B
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS-konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 H1 H2
@
70 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
80 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
120 32 3 25,5 18 M5 M5 8,4 13,2 65
für Baugröße H3 H5 H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6
max.
70 25 45 13,5 70 56 135 20 35 50
80 25 45 23,5 90 78 135 20 35 70
120 55 75 24 170 140 215 20 35 170
für Baugröße Gewicht Teile-Nr. Typ für Baugröße Gewicht Teile-Nr. Typ
[g] [g]
Schaltfahne Sensorhalter
70 100 558052 SF-EGC-2-70 70 110 558057 HWS-EGC-M5
80 130 558053 SF-EGC-2-80 80 110 558057 HWS-EGC-M5
120 277 558054 SF-EGC-2-120 120 217 570365 HWS-EGC-M8-B
Schaltfahne SF-EGC-2
Sensorhalter
392020/06 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Führungsachsen ELFA, ohne Antrieb
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Bemerkung Teile-Nr. Typ PE1)
Nutenstein NST
70, 80 für Befestigungsnut 150914 NST-5-M5 1
8047843 NST-5-M5-10 10
8047878 NST-5-M5-50 50
120 150915 NST-8-M6 1
8047868 NST-8-M6-10 10
8047869 NST-8-M6-50 50
Zentrierstift/-hülse ZBS/ZBH
70 für Schlitten 150928 ZBS-5 10
70, 80, 120 150927 ZBH-9
Nutabdeckung ABP
70, 80 • für Befestigungsnut
• je 0,5 m
151681 ABP-5 2
120 151682 ABP-8
Nutabdeckung ABP-S
70, 80, 120 • für Sensornut
• je 0,5 m
563360 ABP-5-S1 2
Clip SMBK
70, 80, 120 für Sensornut, zur Befestigung der Näherungsschalterkabel 534254 SMBK-8 10
Spannelement EADT
70, 80 Werkzeug zum Nachspannen des Abdeckbandes 8058451 EADT-S-L5-70 1
120 8058450 EADT-S-L5-120
1) Packungseinheit in Stück
Nutenstein
Zentrierhülse
Nutabdeckung
Clip
Spannelement
40 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/06
Führungsachsen ELFA, ohne Antrieb
Zubehör
Befestigungsmöglichkeiten zwischen Achse und Auflageprofil
Je nach Adapterbausatz beträgt
der Abstand zwischen Achse und
Auflageprofil:
x = 20 mm oder 50 mm
Das Auflageprofil muss mit min-
destens 2 Adapterbausätzen be-
festigt werden. Bei längeren Hü-
ben muss alle 500 mm ein Adap-
terbausatz eingesetzt werden.
Bestellangaben
für Baugröße Bemerkung Teile-Nr. Typ PE1)
Adapterbausatz DHAM
80 • zur Befestigung des Auflageprofils an der Achse
• Abstand zwischen Achse und Profil beträgt 20 mm
562241 DHAM-ME-N1-CL 1
120 562242 DHAM-ME-N2-CL
70, 80 • zur Befestigung des Auflageprofils an der Achse
• Abstand zwischen Achse und Profil beträgt 50 mm
574560 DHAM-ME-N1-50-CL 1
120 574561 DHAM-ME-N2-50-CL
Auflageprofil HMIA
70, 80, 120 zur Führung einer Energieführungskette 539379 HMIA-E07- 1